O Subsecretário de Assuntos Administra�vos Subs�tuto, do Ministério do Desenvolvimento Social – MDS,
no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o
apos�lamento ao Contrato Administra�vo nº 76/2014, reajustando o valor mensal do contrato dos atuais
R$ 192.486,03 (cento e noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e três centavos) mensais e
R$ 2.309.832,31 (dois milhões, trezentos e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta e um
centavos) anuais para R$ 186.447,26 (cento e oitenta e seis mil quatrocentos e quarenta e sete reais e
vinte e seis centavos) mensais e R$ 2.237.367,06 (dois milhões, duzentos e trinta e sete mil trezentos e
sessenta e sete reais e seis centavos) anuais , no período de 11.11.2017 a 30.11.2017; para R$
186.094,89 (cento e oitenta e seis mil noventa e quatro reais e oitenta e nove centavos) mensais e R$
2.233.138,72 (dois milhões, duzentos e trinta e três mil cento e trinta e oito reais e setenta e dois
centavos) anuais, no período de 01.01.2018 a 31.05.2018;  para R$ 191.001,23 (cento e noventa e um
mil um real e vinte e três centavos)   mensais e R$ 2.292.014,74 (dois milhões, duzentos e noventa e
dois mil quatorze reais e setenta e quatro centavos) anuais, para R$ 190.335,08 (cento e noventa mil
trezentos e trinta e cinco reais e oito centavos)    mensais e  R$ 2.284.020,91 (dois milhões, duzentos e
oitenta e quatro mil vinte reais e noventa e um centavos) anuais, no período de 01.06.2018 a
01.12.2018; representando uma supressão de R$ 30.282,10 (trinta mil duzentos e oitenta e dois reais e
dez centavos), no período de 11.11.2017 a 01.12.2018 , sobre o valor atual do contrato, em razão
da Revisão do Contrato em função dos Acórdãos TCU nº 1904/2007 Plenário e TCU nº 1.186/2017
Plenário, da Nota Técnica nº 652/2017-MP, SEI nº 2152084, e do advento da Lei 13.467, de 13 de julho de